
 

 

COMUNE DI SILVI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE n.ro 72 del 05/05/2023 

Ordinanza N. 72 del 05/05/2023 
 

PROPOSTA N.ro 90 dell’Area AREA 4 MANUTENZIONE - PATRIMONIO Ufficio MANUTENZIONE-

PATRIMONIO 

 
OGGETTO: Ordinanza chiusura cimitero comunale per il giorno 07/05/2023 dalle ore 8,00 alle ore 15,00 

 
 

 
 

 
OGGETTO: CHIUSURA AL PUBBLICO DEL CIMITERO COMUNALE di SILVI 

(TE) il giorno 07.05.2023 dalle ore 8,00 fino alle ore 15,00,  ovvero  fino  al  

transito  del  veicolo  staffetta  di “Fine Gara Giro d’Italia”,  

 
 

IL SINDACO 
 

VISTO l'art. 54, co, 4, del D. Lgs. 267/2000 che così dispone: “Il Sindaco, quale ufficiale del Governo, 

adotta con atto motivato provvedimenti, contingibili e urgenti nel rispetto dei princìpi generali 

dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e 

la sicurezza urbana. I provvedimenti di cui al presente comma sono preventivamente comunicati al 

Prefetto anche ai fini della predisposizione degli strumenti ritenuti necessari alla loro attuazione”; 

 

VISTA la comunicazione di RCS Sport, mediante la quale è stato comunicato il passaggio del 106°Giro 

D’Italia -2^ Tappa “Teramo-San Salvo”-, che interesserà anche la città di Silvi, in data 7 maggio 2023; 

 
TENUTO CONTO che il passaggio della predetta gara ciclistica è previsto intorno alle ore 14:15 

secondo la tabella di marcia trasmessa dalla RCS Sport; 

 
CONSIDERATO che, ai fini dell’utile svolgimento delle manifestazioni in parola: 

 

il Comando Polizia Locale Silvi ha emesso Ordinanza n. Ordinanza N. 70 del 04/05/2023 con cui è 

stata disposta la chiusura alla circolazione stradale a tutti i veicoli, dalle ore 11:30 alle ore 
14:30  del  giorno  07/05/2023,  ovvero  fino  al  transito  del  veicolo  staffetta  di “fine gara”, 

nelle seguenti località: 

Sulla S.S. 16, ambo i lati del senso di marcia, nel tratto compreso tra il confine con Pineto e 

l’intersezione con la S.P 29B (Strada vecchia per Silvi Paese); 

In Via Santa Lucia, nel tratto compreso tra la SP 29/B e Piazza Largo della Porta; 

In Piazza Largo della Porta, intera Piazza; 

In Via San Rocco, dall’intersezione tra Piazza Largo della Porta e l’intersezione con la 
SP29/B; 

Sulla S.S. 16, nel tratto compreso la rotatoria con la S.S. 553 e il confine con Città 

S. Angelo; 
 



REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE n.ro 72 del 05/05/2023 

la chiusura alla circolazione stradale a tutti i veicoli, dalle ore 11:30 alle ore 14:30  del  giorno  

07/05/2023, ovvero  fino  al  transito  del  veicolo  staffetta  di “fine gara”, interesserà anche la S.P 

29B (Strada vecchia per Silvi Paese) e la SS553 dall’asta di raccordo con Silvi Paese fino alla 

intersezione con la SS16, 

 

CONSIDERATA la necessità di evitare che visitatori recatisi presso il Cimitero Comunale di Silvi 

(TE) si trovino nella condizione di impedimento nella fase di uscita durante chiusura alla 
circolazione stradale a tutti i veicoli della circolazione stradale per il passaggio del Giro d’Italia; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORDINA 
 

la chiusura al pubblico del Cimitero Comunale il giorno 07.05.2023 dalle ore 

8,00 fino alle ore 15,00,  ovvero  fino  al  transito  del  veicolo  staffetta  di “Fine 

Gara Giro d’Italia”,  
 

DISPONE 
 che il presente provvedimento sia pubblicato sull’Albo Pretorio online di 

questo  Ente e sul sito web del Comune di Silvi (TE); 

 la diffusione del presente provvedimento mediante pubblicazione sul 
sito web del Comune di Silvi (TE); 

 la notifica del presente provvedimento, a mezzo pec, a: 
Prefettura Teramo protocollo.prefte@pec.interno.it; 

Comando Carabinieri Silvi stte3262a0@carabinieri.it; 

Polizia Locale polizialocale@pec.comune.silvi.te.it 

Funzionari Comune di Silvi e mail pec istituzionali 

 

 

SILVI, lì 05/05/2023 per Il Sindaco 
 Il Vice Sindaco 

Sig. Valloscura Fabrizio 
 

 

 

 

Avverso il presente atto è possibile ricorso giurisdizionale dinanzi al Tar entro 60 

giorni decorrenti dalla data di notifica, comunicazione o piena conoscenza ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni centoventi. 

 
 

 
SILVI, lì 05/05/2023 per Il Sindaco 

 Il Vice Sindaco 

mailto:protocollo.prefte@pec.interno.it
mailto:stte3262a0@carabinieri.it
mailto:polizialocale@pec.comune.silvi.te.it


REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE n.ro 72 del 05/05/2023 

Sig. Valloscura Fabrizio 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 
1 

 

 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 

SILVI, lì 05/05/2023 Il Vice Sindaco 

 SIG.  VALLOSCURA FABRIZIO  


